

## Kære Forældre og elever på Sengeløse Skole – nyhedsbrev

Vi er nok alle ved at være klar til en lille (efterårs-)pause efter en veloverstået opstart på det nye skoleår. For undertegnede har det været fantastisk at starte på Sengeløse Skole – og jeg synes, vi er kommet rigtig fint igennem med de mange justeringer, som vi planlagde lige inden ferien. Bl.a. har det været en fornøjelse at møde jer forældre til **fællesforældremøderne** i august-september, hvor vi bl.a. forsøgte at give et indtryk af nogle af de tiltag, som vi allerede har gennemført og nogle af de tiltag, som vi forventer at arbejde videre med fremadrettet.

Tak til jer forældre, der mødte op! Og tak for jeres hilsner og imødekommenhed. Jeg glæder mig til at møde de sidste af jer, som jeg endnu ikke har fået hilst på – der bliver rig mulighed i både efterår og forår.



Jeg vil gerne benytte lejligheden her til at takke skolens personale – pædagoger, lærere og ledelse – for at være med til at gøre forældremøderne og forældresamarbejdet så konstruktivt. Jeg er stolt af at være en del af jer. Og jeg vil også gerne her sige tak til skolebestyrelsen for altid at møde op med så stort et engagement og konstruktive uddybninger af, hvad vi er optagede af på skolen. I den forbindelse også velkommen til de nye medlemmer og suppleanter af bestyrelsen. Jeg glæder mig til samarbejdet.

I dette efterår vil vi gå i gang med at forbedre vores **håndværk- og designlokale**. Dette fag er jo som bekendt et afgangsprøvefag, og derfor er vi glade for at have fået mulighed for at gøre lokalet – og området omkring H/D-lokalet – mere 'tidssvarende'. Det er bl.a. tanken, at dette lokale med tiden – ud over at skal være H/D-lokale – skal kunne bidrage til at inspirere til den projektbaserede undervisning, der ligger centralt indlejret i Fremtidens Skole. Derfor prøver vi også i øjeblikket at 'tænke lidt ud af boksen' med lærere og elever, hvilket betyder, at indgangen mod H/D-lokalet måske kommer til at se lidt anderledes ud i løbet af dette skoleår. Det er nemlig tanken, at vi der vil forsøge at inddrage en smule af gangarealet – et område som vi dagligt med glæde ser vores unge mennesker samarbejde om deres projekter i.



I forbindelse med **Aula** er det sidste, vi har hørt, at det bliver indført fra uge 43 – ugen efter efterårsferien. Som jeg ytrede på fællesforældremøderne håber vi, I vil bære over med, at denne nye platform kommer på benene midt i et skoleår, hvorfor det ikke når at få så mange testminutter, før det skal i brug som kommunikationsplatform for os alle. Men bemærk altså at vi fra uge 43 – ugen efter efterårsferien

– ikke længere kommunikerer gennem det velkendte intra-system, men gennem Aula! Man kan logge ind som forældre via [www.aula.dk](http://www.aula.dk) ved at bruge sit unilogin.

Den 13. august bød vi vores **0.klasser** velkommen. Det var en stor dag, og det var en flok spændte børn og forældre, der var mødte op på Sengeløse skole. Efter en velkomst og fællessang i skolens idrætssal gik 0.-klasserne med deres børnehaveklasseleder og pædagoger igennem 1.klassernes flotte flagallé op i klassen. Det var en rørende dag med søde og glade skolestartere.

Vi arbejder med **udskudt klassedannelse** i 0. klasse. Dette gør vi for at kunne sikre bedst mulige klasser, hvor der er mulighed for gode relationer og et rart læringsmiljø. Der har været et par få ændringer i løbet af disse måneder, og vi har nu to gode og velfungerende 0.-klasser.

Vi er så småt i gang med **indskrivning til skoleåret 19/20**. Vi holder en informationsaften den 13. november kl. 17.30 – 18.30. Her vil vi fortælle jer om Sengeløse skole, og I kan møde lærere og pædagoger fra 0. klasse samt se indskolingen, klasselokalerne og sfo'en. Yderligere information bliver sendt ud. Bemærk at denne aften er uden børn.



I september måned fik vi **besøg af arbejdstilsynet**. I den forbindelse er det en fornøjelse at kunne rose vores arbejdsmiljørepræsentanter og generelt skolens personale, som i august og september bl.a. har haft fokus på vores materialer i skolens lokaler mv. Det er nemlig blevet kvitteret med en grøn smiley og nul bemærkninger fra arbejdstilsynet. Flot!

Til slut i dette nyhedsbrev vil vi sige hjertelig velkommen til de to **nye klasselærere** i hhv. 1.b, Gitte Kastrup og 2.b Stine Messel. Vi håber, I alle vil tage godt imod Stine og Gitte. De glæder sig begge til at blive en del af den særlige stemning/ånd, som jeg begynder så småt at kunne ane i lokalsamfundet og ikke mindst på Sengeløse Skole.

God efterårsferie!